Договор поставки № __

г. Воронеж                                                      «__» ________________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ТОРГОВЫЙ ДОМ «РОСТИНВЕСТ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Балана Владислава Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
__________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ________________________________________________, действующего на основании ____________________________________________, с другой стороны, далее вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Согласно настоящему договору Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя различного рода непродовольственные товары (далее – Товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать Товар, в порядке и на условиях настоящего договора.
1.2. Наименование, ассортимент, количество, цена Товара могут определяться сторонами в счетах на оплату или спецификациях, формируемых на основании заявок Покупателя (как устных, так и письменных), которые могут быть переданы в адрес Поставщика посредством телефонной, факсимильной или электронной связи по номерам (электронным адресам), указанным в разделе 10 настоящего договора. Оплата выставленного счета и/или приемка Товара Покупателем является акцептом предложения Поставщика по поставке Товара.
1.3. Все поставки Товара, осуществленные Поставщиком и принятые Покупателем в период действия настоящего договора, считаются произведенными в рамках настоящего договора и в соответствии с его условиями.

2. Права и обязанности сторон
2.1. Поставщик обязуется:
2.1.1. Поставлять Товар в количестве, ассортименте, по цене, указанных в спецификациях или счетах на оплату.
2.1.2. Одновременно с передачей Товара передать Покупателю всю необходимую документацию на Товар.  Подписание Покупателем Универсального передаточного документа (далее – УПД) означает, что Покупателю вместе с Товаром переданы все необходимые документы в полном объеме.
2.1.3. Обеспечить готовность Товара к передаче Покупателю в сроки, предусмотренные настоящим договором.
2.1.4. Поставить Товар надлежащего качества, с приложением по запросу Покупателя копий сертификатов соответствия и подписать документы о передаче Товара.
2.2. Поставщик вправе:
2.2.1. Осуществить досрочную поставку Товара.
2.3. Покупатель обязуется:
2.3.1. Своевременно принимать Товар по количеству и качеству, осуществить проверку Товара при приемке, с подписанием соответствующих документов (УПД). В случае доставки Товара Поставщиком на склад Покупателя последний осуществляет приемку Товара непосредственно от перевозчика в момент доставки партии Товара
2.3.2. Своевременно и в полном объеме производить Поставщику оплату за Товар.
2.3.3. При заключении договора предоставить Поставщику заверенные копии следующих документов: свидетельства о внесении в ЕГРЮЛ сведений о Покупателе с указанием ОГРН; свидетельства о постановке Покупателя на налоговый учет с указанием ИНН; документа, подтверждающего полномочия лица, подписывающего договор от имени Покупателя (протокол об избрании руководителя), доверенность на право заключение договоров поставки (в случае подписания настоящего договора не руководителем).

3. Порядок поставки
3.1. Товар поставляется в период действия договора партиями, согласованными Сторонами в соответствующих спецификациях или счетах на оплату.
3.2. Поставка Товара (выборка Товара Покупателем в случае поставки Товара на условиях самовывоза) осуществляется в течение 5 календарных дней с момента оплаты Товара, если иной срок не указан в спецификации или счете на оплату.
3.3. Поставка Товара осуществляется со склада Поставщика на склад Покупателя автотранспортом Покупателя (самовывоз) или автотранспортом Поставщика. Способы поставки по каждой партии Товара определяются сторонами в спецификации или счете на оплату. В случае если фактически Товар поставлен по надлежаще оформленным первичным бухгалтерским документам при отсутствии счетов на оплату и спецификаций, такой Товар считается поставленным в разумный срок, при условии, что он принят Покупателем, о чем будет свидетельствовать подписание представителем покупателя УПД. Если в счете на оплату способ поставки не указан, то по умолчанию поставка осуществляется на условиях самовывоза.
3.4. Транспортные расходы по доставке Товара на склад Покупателя относятся:
· в случае самовывоза Товара Покупателем – на счет Покупателя, при этом транспортные расходы не включаются в стоимость Товара. Погрузка Товара на транспорт Покупателя производится силами Поставщика.
· в случае доставки Товара автотранспортом Поставщика – на счет Поставщика, при этом транспортные расходы включаются в стоимость Товара.
3.5. Моментом поставки Товара и моментом перехода права собственности и риска случайной гибели Товара считается дата в УПД о получении Товара Покупателем или его грузополучателем.
3.6. При получении Товара и подписания УПД представитель Покупателя обязан иметь при себе оформленную надлежащим образом доверенность на получение Товара и подписание всех необходимых документов, а также документы, удостоверяющие его личность.
3.7. В случае организации доставки Товара Поставщиком, последний вправе привлекать третьих лиц (перевозчиков) для оказания транспортных услуг по доставке Товара.

4. Качество Товара. Порядок приемки
4.1. Приемка Товара осуществляется на складе Поставщика и оформляется УПД.
Универсальный передаточный документ – это документ, который объединяет в себе счет-фактуру и товарную накладную по форме ТОРГ-12, заполняется на бумажном носителе по форме, рекомендованной Федеральной налоговой службой и составленной в соответствии со ст. 9. Федерального закона от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». УПД передается Покупателю в 2 (двух) оригинальных экземплярах, подписанных уполномоченным лицо Поставщика с проставленной печатью Поставщика.
4.2. Упаковка, в которой отгружается Товар, должна обеспечивать его сохранность во время погрузки.
4.3. Претензии к Поставщику по количеству или качеству Товара, в том числе по скрытым недостаткам, имеет право предъявить только Покупатель по настоящему договору: по количеству и качеству – в течение 24 (двадцати четырех) часов с момента поставки, за исключением п. 4.5. настоящего договора, а по скрытым недостаткам – в течение 7 (семи) календарных дней с момента поставки. По истечении указанного срока Покупатель утрачивает право на предъявление претензии.
В случае поставки некачественного товара вызов представителя Поставщика обязателен.
4.4. В случае поставки Товара на условиях самовывоза (выборки) со склада Поставщика (грузоотправителя), Покупатель (грузополучатель) обязан осуществить приёмку Товара по количеству и качеству (за исключением скрытых недостатков), непосредственно при выборке. Представитель Покупателя (грузополучателя) обязан осмотреть Товар, а также проверить соответствие Товара условиям настоящего договора и данным, указанным в УПД. Товар считается принятым Покупателем (грузополучателем) после подписания им УПД. В случае приёмки Товара Покупателем без проверки, последний утрачивает право ссылаться на наличие явных недостатков или недостачи в дальнейшем.
4.5. В случае недопоставки Товара в отдельной партии, Поставщик вправе произвести поставку недостающего количества в последующих партиях Товара или возместить стоимость недопоставленного Товара денежными средствами.

5. Цена Товара и порядок расчетов.
5.1. Общая сумма (цена) договора определяется стоимостью Товара, поставленного за весь период действия договора, в том числе НДС.
5.2. Цена Товара устанавливается Поставщиком и указывается в счетах на оплату или спецификациях.
5.3. Цена на поставляемый товар по настоящему договору устанавливается в валюте РФ и указывается в соответствующих спецификациях либо в счетах на оплату, являющихся неотъемлемыми частями договора.
5.4. Цены на товар могут изменятся в зависимости от цен на сырье, а также от конъюнктуры рынка и других условий. В этом случае Поставщик уведомляет Покупателя не позднее, чем за 5 (Пять) дней до даты изменения цены. При неполучении ответа на изменение цен в течении в течении 7 (Семи) дней цена считается согласованной и принятой Покупателем. Поставка товара осуществляется по ценам, действующим на момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.5. Форма оплаты Товара: безналичное перечисление денежных средств. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
5.6. Расчеты по настоящему договору производятся в следующем порядке:
5.4.1. Покупатель производит предоплату в размере 100 % стоимости партии Товара путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика на основании счета на оплату или спецификации.
5.4.2. В случае поставки Товара на условиях отсрочки платежа Покупатель обязуется оплатить 100 % стоимости Товара в течении 7 (семи) календарных дней с даты поставки Товара, если иной срок не установлен в спецификации или в счете на оплату.
5.5. При наличии у Покупателя дебиторской задолженности перед Поставщиком, денежные средства, поступившие от Покупателя, засчитываются, независимо от назначения платежа, как последовательная оплата предыдущих поставок в хронологической последовательности.
5.6. По окончании срока действия договора, а также по требованию одной из сторон в период его действия производится сверка взаиморасчетов и по ее результатам составляется двусторонний акт, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

6. Ответственность сторон
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения обязательств по оплате поставленного Товара, Поставщик вправе требовать от Покупателя уплаты штрафной неустойки в размере 0,1 % от суммы задолженности за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после согласованной даты оплаты и до полного исполнения Покупателем обязательств по оплате.
6.3. В случае неисполнения или не надлежащего исполнения обязательств по поставке Товара, Покупатель вправе требовать от Поставщика уплаты штрафной неустойки в размере 0,1 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, начиная со следующего дня после согласованной даты поставки и до полного исполнения Поставщиком обязательств.
6.4. Покупатель гарантирует возмещение убытков Поставщика, если к Поставщику будут предъявлены требования налоговых органов из-за неуплаты налогов Покупателем, а также в случае, если у Поставщика возникнет урон деловой репутации из-за выявления грубых нарушений Покупателем публичного законодательства.
6.5. Суммы убытков и штрафных санкций отражаются Сторонами в учете с момента их признания должником, а в случае непризнания – с момента вступления в законную силу судебного решения, которым указанные убытки и штрафные санкции присуждены к взысканию.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры по договору рассматриваются Сторонами путем переговоров. В случае недостижения соглашения, спор подлежит разрешению в судебном порядке в Арбитражном суде Воронежской области с обязательным соблюдением претензионного порядка. Срок ответа на претензию – 5 (пять) календарных дней с момента ее получения.

8. Срок действия, порядок расторжения и изменения договора
8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и заключен на неопределенный срок.

9. Заключительные положения
9.1. Стороны допускают заключение настоящего договора, дополнительных соглашений, иных приложений и дополнений к нему, а также обмен документами, связанными с исполнением настоящего договора, посредством факсимильной или электронной связи по номерам (электронным адресам), указанным в разделе 10 настоящего договора, и признают юридическую силу переданных указанными способами документов, при условии соблюдения требований ст. 434 ГК РФ. Стороны должны обменяться оригиналами документов в течение 30 дней с даты их подписания (даты документа), непредставление оригиналов, какой-либо из сторон не лишает юридической силы факсовые копии и скан-копии указанных документов.
9.2. После подписания настоящего договора все предварительные переговоры по нему, переписка, предварительные соглашения и протоколы о намерениях утрачивают силу.
9.3. Приложения, письма, телеграммы и прочие документы к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
9.4. Стороны обязуются уведомлять друг друга об изменениях формы собственности, почтовых и банковских реквизитов в течение пяти дней с момента таких изменений.
9.5. Условия настоящего договора и информация, полученная Сторонами в связи с заключением настоящего договора и в процессе его исполнения, конфиденциальны и не подлежат разглашению.
9.6. В отношении остальных вопросов, касающихся исполнения настоящего договора и не урегулированных им, стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.
9.7. Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой стороны.

10. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон:

	               ПОСТАВЩИК:

ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «РОСТИНВЕСТ»

Юр. адрес: 394033, Воронежская обл.,                                    г. Воронеж, ул. Старых Большевиков, дом 53-А, оф.402
Факт. адрес: 394014, Воронежская обл.,
г. Воронеж, ул. Старых Большевиков, дом 53-А, оф.402
ИНН 3663135706 / КПП 366101001
ОГРН 1183668026255
Р/с 40702810210000507218 в АО «Тинькофф Банк»
К/с 30101810600000000681
БИК 044525974
Тел.: + 7 473 297 70 80
E-mail: rostinvest01@gmail.com;
Официальный сайт: ростинвест36.рф

	                   ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
ООО «ТД «РОСТИНВЕСТ»

__________________ /Балан В.О./

	                 Спецификация №__
 к Договору поставки №          от __.__.2020г.

	№
п/п
	Наименование
	Кол-во,
шт.
	Цена, руб.
с НДС 20%
	Сумма, руб.
с НДС 20%

	1

	2

	3

	ИТОГО:

Общая стоимость поставки по настоящей спецификации составляет: _______________________ руб. в т.ч. НДС 20%.
1. Цена указана с НДС 20% без учета / с учетом транспортных расходов
2. Форма оплаты: перечисление денежных средств на расчетный счет Поставщика в течение «__» банковских дней с момента: поставки / выставления счета на оплату / подписания настоящей спецификации.
3. Товар поставляется: автотранспортом поставщика / самовывоз.
4. Ответственный за организацию перевозки: Поставщик / Покупатель.
5. Срок поставки Товара: в течение __ (______) банковских дней, после зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. Грузополучатель: ____________________________________
7. Адрес доставки: _____________________________________________
8. [bookmark: _GoBack]Настоящая спецификация составлена в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон и является неотъемлемой частью договора.

	               ПОСТАВЩИК:

ООО «ТОРГОВЫЙ ДОМ «РОСТИНВЕСТ»

Юр. адрес: 394033, Воронежская обл.,                                    г. Воронеж, ул. Старых Большевиков, дом 53-А, оф.402
Факт. адрес: 394014, Воронежская обл.,
г. Воронеж, ул. Старых Большевиков, дом 53-А, оф.402
ИНН 3663135706 / КПП 366101001
ОГРН 1183668026255
Р/с 40702810210000507218 в АО «Тинькофф Банк»
К/с 30101810600000000681
БИК 044525974
Тел.: + 7 473 297 70 80
E-mail: rostinvest01@gmail.com;
Официальный сайт: ростинвест36.рф

	                   ПОКУПАТЕЛЬ:

Генеральный директор
ООО «ТД «РОСТИНВЕСТ»

__________________ /Балан В.О./

	Поставщик

	Покупатель